BOLETIM DE SERVIÇO   N º 155, terça-feira, 13 de agosto de 2024

________________________________________________    _____________________________________________________
3

Resolução nº 5, de 08 de agosto de 2024

Aprovar a segunda edição do Programa de Gover-
nança em Privacidade – PGP Ibama e dar outras
providências.

O COMITÊ DE GOVERNANÇA DIGITAL DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AM-

BIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA, no uso da competência

que lhe foi conferida pela Portaria nº 1, de 03 de janeiro de 2024, publicada no Boletim de

Serviço nº 25, de 05 de fevereiro de 2024; e considerando o constante dos processos

nº 02001.002849/2020-95 e nº 02001.002781/2021-25. RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a segunda edição do Programa de Governança em Privacidade – PGP

Ibama (SEI nº 19984275).

BOLETIM DE SERVIÇO                                                     N º 155, terça-feira, 13 de agosto de 2024

________________________________________________            _____________________________________________________

4

Art. 2º Disponibilizar a segunda edição do PGP Ibama no portal do Instituto na Internet, no

endereço: https://www.gov.br/ibama/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/pgp.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO AGOSTINHO

Resolução nº 6, de 08 de agosto de 2024

Aprovar o Plano de Resposta a Incidentes de Segurança

com Dados Pessoais (PRISDP) do Ibama e dar outras

providências.

O COMITÊ DE GOVERNANÇA DIGITAL DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AM-

BIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA, no uso da competência

que lhe foi conferida pela Portaria nº 1, de 03 de janeiro de 2024, publicada no Boletim de

Serviço nº 25, de 05 de fevereiro de 2024; e considerando o constante dos processos

nº 02001.002849/2020-95 e nº 02001.005388/2024-36, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Resposta a Incidentes de Segurança com Dados Pessoais (PRISDP)

do Ibama (SEI nº 19136611).

Art. 2º Disponibilizar o Plano de Resposta a Incidentes de Segurança com Dados Pessoais no

Portal (PRISDP) do Ibama no portal do Instituto na Internet, no ende-

reço: https://www.gov.br/ibama/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/prisdp.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO AGOSTINHO